
IPS

TÝM/ORGANIZACE

klientů

kvartálně

průměr

počet

nových

celkem

počet

pracujících

kvartálně

průměr

chráněný

trh

kvartálně

průměr

počet

nástupů

celkem

ve

vzdělávacím

programu

celkem

nově ve

vzdělávacím

programu

celkem

ukončili

pracující

celkem

ukončili 

bez práce 

celkem

IPS

pracovníci

kvartálně

průměr

IPS

pracovníci

úvazky

kvartálně

průměr

počet

klientů

vedoucího

IPS 

průměr

CHRÁNĚNOST

MÍST %

*

KLIENT/

PRACOVNÍK

**

ZAMĚSTNANÝ

KLIENT/

PRACOVNÍK

***

PRACUJÍCÍ Z

KLIENTŮ

CELKEM %

****

ÚSPĚŠNOST

PŘI UKONČENÍ

%

*****

Rok 2021 pro

porovnání

Tým 1 76 120 35 16 59 6 7 17 27 4 4 3 46% 19 9 46% 39%  

Tým 2 36 46 21 9 54 4 2 57 14 2 1 0 42% 31 18 58% 80% 63%

Tým 3 216 260 99 48 168 5 3 88 81 8 10 0 49% 22 10 46% 52% 47%

Tým 4 14 25 6 3 15 0 0 5 7 1 1 0 54% 14 6 44% 42% 53%

Tým 5 48 50 36 18 43 7 1 62 22 3 1 0 51% 38 29 75% 74% 62%

Tým 6 30 38 14 8 26 1 1 12 11 3 3 0 56% 11 5 45% 52% 73%

Tým 7 45 36 26 20 40 2 1 8 16 3 1 0 78% 69 39 57% 33% 67%

Tým 8 47 11 34 30 8 0 0 0 0 1 1 0 88% 47 34 72%    

Tým 9 51 59 30 14 57 6 0 32 21 2 2 21 48% 26 15 59% 60% 63%

Tým 10 26 14 17 12 9 5 1 8 9 1 1 0 69% 34 22 66% 47% 63%

TÝM 11 12 10 8 6 14 6 4 5 2 1 1 0 77% 23 15 65% 71%  

TÝM 12 3 4 2 2 1 0 0 3 0 1 1 1 86% 3 2 70% 100%  

Tým 13 22 33 10 6 25 9 2 19 14 4 1 4 58% 19 9 45% 58% 81%

Tým 14 14 11 11 3 10 0 0 3 1 1 1 21 27% 28 22 79% 75%  

CELKEM/Průměr 638 717 347 194 529 51 22 319 225 35 27 49 56% 23 13 54% 59% 60%

Statistika IPS česká republika 2022



Hlavní zjištění 2022:
Oproti roku 2021 vzrostl počet týmů IPS, které data pravidelně zasílají, o další 4, jeden tým naopak data oproti roku 2021 nesdílel a Jeden tým zaslal v roce 2022 data pouze za první čtvrtletí.

Efektivita IPS zůstala na podobné úrovni jako v roce 2021: 59 % (měřeno při ukončení služby). Průměrná chráněnost získaných míst vzrostla v porovnáním s rokem 2021 z 45 % na 56 %. To znamená, že jen 44 % míst získaných v rámci programu IPS v organizacích,

které zaslaly svá data, bylo na otevřeném pracovním trhu. V roce 2022 zaslaly svá data organizace s vyšším procentem zaměstnávání na chráněném pracovním trhu.

 

LEGENDA ke statistice IPS:
*vyjadřuje míru, ve které IPS zaměstnává na chráněném pracovním trhu    **počet klientů připadajících na 1,0 úvazku IPS specialisty    ***počet zaměstnaných klientů připadajících na 1,0 úvazku IPS specialisty 

****vyjadřuje podíl klientů, kteří pracují z celkového počtu klientů    *****vyjadřuje úspěšnost služby v okamžiku, kdy klient službu ukončuje

Statistika IPS ČR: vývoj v letech 2018 - 2022

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z.s.


